



Urząd Gminy w Różaniu, Plac  
Obrońców Różana 4, 06-230 Różan

**751.2024.DG**

Wpłynęło dn. 13-02-2024

Przyjęto przez:  
Patrycja Kowalewska



042001703

*Red. ONI-M.B.N.*

GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA I KULTURY  
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  
06-230 Różan, ul. A. Mickiewicza 5  
tel. (029) 76 69 042  
NIP 757-11-40-382, Regon 55032620

GOUK.0520.1.2024

## SPRAWOZDANIE Z MERYTORYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA UPOWSZECHNIANIA KULTURY IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W RÓŻANIE ZA OKRES 01.01.2023 – 31.12.2023

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Różaniu, przy ulicy Mickiewicza 5, obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w statucie uchwalonym w dniu 26 listopada 2007 r.

### **Podstawowe zadania Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Różaniu to:**

- Zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin i form kultury oraz sztuki profesjonalnej.
- Gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dóbr kultury w zakresie historii miasta i gminy.

### **GOUK w szczególności:**

- Prowadzi pracownie artystyczne, zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- Tworzy i upowszechnia sceniczne programy artystyczne.
- Organizuje koncerty, przeglądy, festiwale, konkursy, wystawy.
- Tworzy warunki do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego oraz rozwoju autorskiego ruchu artystycznego.
- Wspiera lokalne stowarzyszenia, jednostki samorządowe, nieformalne grupy.
- Angażuje się w akcje charytatywne i wyrównywanie szans młodzieży w starciu w dorosłe życie.
- Publikuje foldery, przewodniki i widokówki popularyzujące miasto i gminę.
- Jest wydawcą lokalnego periodyku „Świerszcz Różański”.

Powyższe zadania GOUK realizuje poprzez organizowanie zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, różnorodnych form aktywności kulturalnej, imprez kulturalnych. Staramy się zachęcić odbiorców nie tylko do biernego kontaktu z kulturą i sztuką, ale przede wszystkim do czynnego udziału w życiu kulturalnym i artystycznym. Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury przedsięwzięcia kulturalne organizujemy cyklicznie, bądź okolicznościowo. Uczestnicy mogą wziąć udział w uroczystościach, konkursach, wystawach, koncertach mogą uczestniczyć w różnorodnych formach zajęć stałych i warsztatowych. Nasze propozycje kierujemy zarówno do szerokiego, jak i bardziej wyrafinowanego kręgu odbiorców.

Dzięki dotychczasowemu zaangażowaniu samorządu gminy w sprawy kultury, placówka ma możliwość funkcjonowania w sposób zadowalający i odpowiadający potrzebom społeczności.

**W GOUK od stycznia do grudnia 2023 r. w ramach umowy o pracę, zatrudnionych było 8 osób oraz 1 na staż:**

- Dyrektor
- Główna księgowa
- Specjalista administracyjno – biurowy, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Pracownik obsługi biurowej, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Specjalista ds. bezpieczeństwa, pracownik wewnętrznej służby ochrony
- Główny specjalista ds. obsługi urządzeń komputerowych i nagłośnienia
- Pracownik gospodarczy – sprzątaczką
- Pracownik gospodarczy
- Pracownik biurowy-staż

**W roku sprawozdawczym 2023, na podstawie umów zlecenie pracowało 6 instruktorów:**

- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na gitarze
- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na instrumentach dętych
- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na instrumentach klawiszowych
- instruktor zajęć wokalnych
- instruktor zajęć plastycznych
- instruktor zajęć teatralnych

Osoby te wykonywały pracę z przydzielonymi grupami zgodnie z ustalonym harmonogramem zajęć ośrodka.

Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Róźnie, prowadzone były otwarte, w większości bezpłatne zajęcia stałe przeznaczone dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych zamieszkałych przede wszystkim na terenie gminy Różan. Z oferty GOUK korzystali także odpłatnie mieszkańcy sąsiednich gmin.

Zaangażowanie pracowników oraz zatrudnionych instruktorów przyczynia się do tworzenia nowoczesnego, tętniącego życiem, stymulującego lokalną aktywność, pobudzającego lokalną społeczność ośrodka kultury. Uczestnicy zajęć oferowanych przez GOUK nabywają nowych umiejętności, uczą się współpracy w grupie, rozwijają talenty artystyczne, muzyczne, manualne, a także kształtują pozytywne wzorce i nawyki. Zajęcia odbywały się w godzinach popołudniowych w ramach zajęć pozalekcyjnych. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem, czego wynikiem są listy rezerwowe osób oczekujących na zajęcia dęte, klawiszowe i gitarę. Pomimo różnorodności zajęć i ich ilości, GOUK w ramach możliwości jest ukierunkowany na ich rozwijanie i budowanie coraz szerszej oferty.

W roku sprawozdawczym od stycznia do czerwca 2023 r. odbywały się **zajęcia teatralne „Qlturalnie Proszę”**, które prowadziła p. Katarzyna Borajkiewicz. Koło teatralne skupiało 30 osób. Były to zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Celem zajęć było zdobycie przez dzieci i młodzież umiejętności poruszania się w przestrzeni, słuchania i wypowiadania się. Zajęcia rozwijały umiejętności komunikowania się z otoczeniem, przekazywania własnych odczuć, otwartości na innych, miały pomóc wyzbyć się strachu, nauczyć pomysłowości, przygotować uczestników aktorsko, dykcyjnie i ruchowo. 19 czerwca 2023 r. młodsza grupa teatralna Qlturalnie Proszę (klasy IV-V) wystawiła dla uczniów sztukę pt. „Kot w butach-mój przyjaciel”, natomiast starsi uczniowie (klas VII-VIII) wystawili na scenie baśń pt. „W poszukiwaniu Kopciuszka”.

**Zajęcia plastyczne** od stycznia do grudnia prowadziła p. Hanna Łozińska-Rybacka. Uczestniczyło w nich 81 dzieci. Myślą przewodnią zajęć, oprócz walorów kształcąco-poznawczych było stosowanie różnorodnych technik plastycznych, w których wykorzystano: farby, kredki, bibułę gładką, karbowaną, glinę, itp. Twórczość plastyczna jest źródłem wiedzy wykraczającym poza sferę artystyczną, pozwala odreagować napięcia, rozwija twórcze myślenie, wyobraźnię, kształtuje pamięć wzrokową i zręczność manualną. Dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia plastyczne brała udział w następujących konkursach plastycznych: III Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym im. Władysława Podkowińskiego pt. „Radosne spotkania w plenerze inspirowane obrazem Władysława Podkowińskiego Spotkanie”, VIII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym z cyklu „Jesienne klimaty” oraz w XXII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Pocztówka do Świętego Mikołaja”. Uczestnicy tych konkursów zdobyli wyróżnienia.

**Art - Deco** to kolejna forma zajęć tym razem manualnych dla dzieci w wieku 6 - 10 lat, które w roku sprawozdawczym od stycznia do grudnia prowadziła p. Iwona Murzyn. W ramach

cotygodniowych spotkań uczestnicy zostali zapoznani z różnymi technikami z dziedziny rękodzieła, modelarstwa, robótek ręcznych (tj. filcowanie, decoupage, origami, masa solna). Dzieci poprzez uczestnictwo w takich zajęciach uczą się cierpliwości, dokładności, dyscypliny, ponadto kształcą oko i rękę, wyrabiają poczucie estetyki, umiejętność dostrzegania i przeżywania piękna. To zajęcia, które rozwijają u najmłodszych wyobraźnię oraz zdolności manualne. Wykonywanie własnoręcznych, oryginalnych prac stanowi dekoracyjny element domu, ogrodu lub osobisty prezent dla kogoś bliskiego. Tworzenie takich dekoracji dostarcza uczestnikom i ich otoczeniu wiele radości. Obok elementów nauki wspólne spotkania przynoszą wytchnienie od codzienności, wzbogacają w nowe doświadczenia, wymianę myśli i spostrzeżeń z różnych, nie tylko artystycznych dziedzin życia, sprzyjają budowaniu międzyosobowych relacji oraz nawiązywaniu trwałych przyjaźni. Na zajęcia uczęszczało 26 osób.

**Koło wokalne** to zajęcia ze śpiewu, które odbywały się pod opieką p. Michała Waśkiewicza. W zajęciach brało udział 19 pań ze Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia. Zajęcia rozpoczynały się od krótkich ćwiczeń emisyjnych, następnie realizowano repertuar obejmujący piosenki ludowe, biesiadne, pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki. Stowarzyszenie Aktywnych Pań z Załuzia wielokrotnie prezentowało swoje umiejętności: 15 stycznia na sali widowiskowej GOUK w Różanie na wspólnym śpiewaniu kolęd i pastorałek, 18 czerwca zaprezentowało spektakl pt. „Mężczyźni o Kobietach z przymrużeniem oka”.

W roku sprawozdawczym prowadzona była **„Indywidualna nauka gry na gitarze”**. Zajęcia prowadził p. Wojciech Kruszewski. Celem prowadzonych zajęć jest zapoznanie z techniką gry, rozwijanie zdolności i umiejętności muzycznych dzieci poprzez aktywne uczestniczenie w zajęciach. Podczas zajęć dzieci rozwijały wrażliwość estetyczną, muzyczną, kształtowały słuch, poznawały budowę instrumentu. Uczniowie poznawali melodie ludowe, utwory z zakresu muzyki rozrywkowej i klasycznej. Łącznie w zajęciach brało udział 19 osób.

GOUK prowadził również zajęcia **„Indywidualnej nauki gry na instrumentach dętych”**, nad którymi opiekę sprawował p. Tomasz Grześkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 12 osób grających na klarncie i saksofonie.

Od stycznia do grudnia prowadzone były również zajęcia **„Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych”**, które prowadzili p. Katarzyna i Michał Waśkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 14 dzieci.

Od stycznia do czerwca odbywały się w GOUK **zajęcia taneczne**, które były prowadzone przez p. Rafała Rzemka. Zajęcia odbywały się w środy w trzech grupach wiekowych: dzieci 6-7 lat, dzieci 8-11 lat oraz młodzież 12 lat. Celem zajęć było wyrabianie poczucia rytmu, słuchu, płynności ruchów, nauki podstawowych kroków, figur i układów tanecznych, pokonywanie nieśmiałości i tremy podczas prezentowania się na scenie oraz kształcenie sprawności ruchowej.

Łącznie w zajęciach uczestniczyło 20 dzieci.

Od stycznia do grudnia w poniedziałki i piątki prowadzone były również **zajęcia Fitness+Zumba dla Pań**, które prowadziła Olga Melnik z Ukrainy. W zajęciach uczestniczyło 15 pań.

Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage” prowadzone były przez Pracownię Językową Martynę Janicką-Sado pod kierunkiem nauczycieli p. Julii Łuczyńskiej i Pauliny Martin. Zajęcia prowadzone innowacyjną metodą cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci poprzez zabawę i aktywną komunikację w naturalny sposób przyswajały słownictwo i zasady językowe. Spotkania odbywały się w 8 grupach wiekowych i łącznie skupiały 66 dzieci w wieku od 4 do 11 lat.

W GOUK funkcjonuje również zespół muzyczny **The OrchestRose** prowadzony przez p. Tomasza Grześkowicza. Regularnie w piątki w godzinach wieczornych zespół prowadzi próby, a repertuar zespołu tworzą znane przeboje muzyki popularnej. W skład zespołu wchodzi 24 osoby, których łączy pasja do muzyki. Zespół wielokrotnie przygotowywał oprawę muzyczną podczas różnych pikników, festynów czy imprez: 6 maja w Czerwonce zespół wykonał oprawę muzyczną podczas gminnych Obchodów Dnia Strażaka, 25 czerwca zaprezentował swój repertuar w Długosiodle, 23 lipca podczas Dni Różana, 3 września w Rzekuniu oraz 11 listopada wykonał oprawę muzyczną podczas gminnych uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Czerwonce.

Od marca 2017 r. przy GOUK w Różanie, działa **Kabaret Rozumisz?** prowadzony przez Sebastiana Olszewika. W skład kabaretu wchodzi mieszkańcy powiatu makowskiego. Autorskie programy i kreatywna praca przynoszą rezultaty w postaci wypełnionych po brzegi sal i śmiejącej się widowni, która polubiła ich charakterystyczną ekspresję i oryginalny sposób poruszania tematyki obyczajowej.

29 stycznia 2023 r. w GOUK w Różanie została przeprowadzona coroczna zbiórka pieniędzy w ramach 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod hasłem „*Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych!*” W akcję charytatywną włączyło się ponad 60 wolontariuszy, którzy od godzin porannych kwestowali na ulicach Różana. Sztab w Różanie działał przy wsparciu wolontariuszy z Czerwonki, Sielunia, Młynarzy i Rzewnia. Szefową sztabu #281 w Różanie była p. Jolanta Kruszewska. Orkiestra w Różanie zagrała za 38 242,22 zł. Mieszkańcy gminy Różan po raz kolejny pokazali, że mają ogromne serce i lubią pomagać. Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej!!!

2 lutego zagościło w Różanie Kino Objazdowe - Outdoor Cinema z nowościami kinowymi. Filmowy czwartek rozpoczął się seansem dla najmłodszych pt. „Kot w butach: Ostatnie życzenie”, natomiast starsi uczniowie obejrżeli film pt. „Fenomen”. Filmowy dzień zakończyła komedia romantyczna pt. „Ślub doskonały”.



GOUK w Różaniu od 13 do 22 lutego zorganizował dla dzieci i młodzieży cykl zajęć w ramach ferii zimowych. Program kulturalnych zajęć zimowych rozpoczęło spotkanie z teatrykiem kamishibai. Uczestnicy zajęć poznali historię teatru oraz podstawowe zasady jego budowy i funkcjonowania. Wysłuchali z uwagą kilku bajek opowiedzianych za pomocą teatryku. Na zakończenie spotkania uczestnicy mieli okazję spróbować swoich sił w prezentowaniu bajek. Kolejnego dnia odbyły się kreatywne warsztaty ART-DECO, na których uczestnicy zajęć z okazji Walentynek ozdabiali metodą decoupage serca ze sklejki. 15 lutego odbyła się wycieczka do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, której celem była integracja dzieci i młodzieży, zapoznanie ze zjawiskami fizycznymi zachodzącymi we Wszechświecie, rozwijanie zainteresowań fizyką, astronomią oraz poznanie historii odkryć wielkich astronomów i fizyków. Dzieci zwiedzały Centrum Nauki Kopernik (Wystawa+Planetarium) a największe zainteresowanie wzbudził pokaz pn. Narodziny Ziemi. 16 lutego odbyło się spotkanie z Podróżnikiem Ryszardem Sobolewskim pt. „Barwy Meksyku”. Podróżnik pokazał zdjęcia ciekawych miejsc z Meksyku, opowiedział o bogactwie przyrodniczym oraz o kulturze tego regionu. Po zakończonym spotkaniu uczestnicy mieli możliwość zakupu pamiątki na kiermaszu tradycyjnego rękodzieła pochodzącego z tego regionu świata. 17 lutego odbyły się warsztaty batiku, które poprowadził Tomasz Jakubowski, artysta – plastyk. Każdy uczestnik wykonał swój autorski projekt pracy i przeniósł go na płótno. W kolejnym etapie odbyło się woskowanie i barwienie prac. Na zakończenie każda z prac została wyprasowana. 21 lutego feriwicze zapoznali się z akcją #kamyczki. Zajęcia zimowe zakończyły się warsztatami malowania ekotoreb.

8 marca, z okazji Dnia Kobiet odbył się w GOUK spektakl teatralny pt. „Rozmowy przy wycinaniu lasu” w reż. Adama Gadomskiego w wykonaniu „Teatru pod Dębem”. Każda z pań otrzymała symboliczny kwiatek.

GOUK każdego roku składa wiele wniosków do różnych instytucji o wsparcie finansowe na organizację wydarzeń kulturalnych, inicjatyw oraz unowocześnienia wyposażenia technicznego. W 2023 roku GOUK złożył następujące wnioski:

- Wniosek o dotację z Fundacji Orlen
- Wniosek o dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego -  
INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY 2024
- Wniosek o dotację z Programu Dotacyjnego „Niepodległa” 2024
- Wniosek o dotację z Fundacji Lotto
- Wniosek o dotację z Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju „Wakacyjna Aktywacja”.
- Wniosek o dotację z Narodowego Centrum Kultury Dom Kultury+ Edycja 2024 / Zadanie I  
- INICJATYWY LOKALNE cz. I

W ramach dofinansowania pozyskanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego GOUK



wraz z Gminą Różan był współorganizatorem XII Pikniku Militarynego. W ramach realizacji umowy zostały pokryte koszty występów zespołów: Kobranocka, Róże Europy oraz koszty za obsługę techniczną w kwocie 30 000,00 zł.

1 czerwca br. GOUK w Różanie z okazji Dnia Dziecka zorganizował dla najmłodszych imprezę plenerową. Tego dnia plac targowy przy ulicy Królowej Bony stał się kolorowym, centralnym punktem zabaw i rozrywki dla dzieci i rodziców. Połączono przyjemne z pożytecznym. Każdy uczestnik imprezy mógł otrzymać bezpłatnie kolorowy proszek w zamian za karmę dla zwierząt. Wspólnymi siłami zebrano około 230 kg karmy, którą pracownicy GOUK w Różanie przekazali Schronisku dla bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie. Atrakcjami towarzyszącymi były dmuchańce, bańki mydlane, robienie tatuaży oraz interaktywny spektakl teatralny pn. „Smerfetka Czarodziejka”.

W okresie od 1 sierpnia do 15 września w sali konferencyjnej różańskiego ośrodka kultury można było obejrzeć galerię sztuki. Organizatorem wystawy był Paweł Olejnik właściciel jednej z warszawskich galerii sztuki, który z różnych przyczyn zmuszony był ją zamknąć i zdecydował się przenieść sztukę do gminy Rzewnie, Bindużki. Przywiózł wraz z żoną ponad 200 obrazów z myślą zaprezentowania ich lokalnym odbiorcom. Wydarzenie kulturalne miało na celu prezentację i eksponowanie dzieł sztuki wybitnych artystów malarzy mazowieckich, takich jak Beata Anna Topolińska, Wojciech Rutkowski, Jacek Maślankiewicz, Janusz Olszewski, Romuald Smorzewski.

W GOUK od sierpnia do chwili obecnej wywieszona jest wystawa plakatów Leszka Żebrowskiego, który zajmuje się malarstwem, scenografią i filmem. Jest fascynatem rysunku, organizuje akcje plastyczne i warsztaty. Mieszka w Szczecinie i Szelkowie Nowym. Oprócz plakatów komputerowych, artysta tworzy także prace oparte na tradycyjnym warsztacie rysunkowym, są to najczęściej pastele na barwnym kartonie wykonane w formacie identycznym jak drukowany z nich plakat. Otrzymał ponad 30 nagród, w tym wiele międzynarodowych na najważniejszych przeglądach plakatu w Warszawie, Moskwie, Teheranie, Mons, Charkowie, Tuluzie i Rzeszowie.

GOUK od 3 lipca do 4 sierpnia 2023 r. zorganizował w sześciu miejscowościach zajęcia wakacyjne. Od 3-5.07.2023 r. odbywały się zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Szygach, 7.07.2023 r. zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Podborzu, od 10-12.07.2023 r. zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Załężu Gartki, 14.07.2023 r. zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Dyszobabie, od 25-27.07.2023 r. zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Załuziu, od 31.07-02.08.2023 r. odbywały się zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Dzbądku. Zajęcia trwały przez 4 godziny dziennie. Wśród atrakcji znalazły się m.in. zabawy animacyjno-sportowe integrujące grupę, zajęcia plastyczne, techniczne, kulinarne, eksperymenty, konkursy.



4 sierpnia GOUK zorganizował również w Parku Miejskim w Różanie animacje dla dzieci w godzinach 10:00-14:00. Miejski rynek został otulony unoszącymi się na powietrzu mieniącymi się kolorami tęczy, mydlanymi bańkami. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie farbami na bezbarwnej stretch folii obwiązanej pośród drzew, robienie tatuży, zaplatanie warkoczyków oraz wykonywanie figur z balonów. Każde dziecko zostało obdarowane przez kierownik OPS w Różanie p. Monikę Dzierzgowską - darmową watą cukrową, natomiast seniorki z Domu Dziennego Senior+ upiekły dla dzieci ciasto. Zabawy animacyjne i rozrywkowe stanowiły doskonałą formę aktywnego spędzenia czasu wolnego. Ciekawa forma zabaw stanowiła odskocznnię od codziennych spraw, a liczna frekwencja pokazała, że dzieci bardzo chętnie chcą uczestniczyć w takich zajęciach wakacyjnych.

GOUK w 2023 r. współpracował z miejscowymi szkołami, przedszkolami, zakładami, OPS, PSP, OSP, Dziennym Domem Seniora+, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sekcją Gołębi Pocztowych, Kołem Wędkarskim „Różanka”, Stowarzyszeniem Aktywnych Pań w Załuziu, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Różańskiej oraz Uczniowskim Klubem Sportowym FC 2012 Różan. GOUK użyczał również salę na regularne spotkania: Grupy Wsparcia, Grupy AA oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „RÓŻANKA”. Nawiązana współpraca jest dla nas bardzo cenna, ponieważ tylko we współpracy możliwe jest działanie pełne i satysfakcjonujące. Ośrodek świadczył usługi w postaci: użyczenia sal, sprzętu muzycznego, nagłośnienia, oświetlenia, drukował pomoce dydaktyczne, plakaty, ulotki, zaproszenia itp.

GOUK jest wydawcą lokalnej gazety „Świerszcz Różański”. Od stycznia do grudnia 2023 r. wydano 3 numery, w których informowano mieszkańców o bieżących wydarzeniach z życia gminy. Działalność GOUK można śledzić na stronach internetowych [www.gouk.pl](http://www.gouk.pl), [www.swierszcz.gouk.pl](http://www.swierszcz.gouk.pl), oraz na portalu społecznościowym Facebook, gdzie zamieszczane są aktualne informacje dotyczące zajęć oraz wydarzeń. Witryna jest miejscem informacji zaprzyjaźnionego Koła Wędkarskiego, Sekcji Gołębi Pocztowych oraz Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Poprzecznicznego Kultury  
w Różaniu  
*Sebastian Olszewik*



**ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY  
ODBYWAJĄCE SIĘ W GOUK RÓŻAN W 2023 R.**

<b>Lp.</b>	<b>Nazwa zajęć</b>	<b>Ilość uczestników</b>	<b>Osoba prowadząca</b>
1.	Teatr „Kulturalnie Proszę”	30	Katarzyna Borajkiewicz
2.	Plastyka	81	Hanna Łozińska-Rybacka
3.	Art-Deco	26	Iwona Murzyn
4.	Koło wokalne	19	Michał Waśkiewicz
5.	Nauka gry na gitarze	19	Wojciech Kruszewski
6.	Nauka Gry na Instrumentach Dętych	12	Tomasz Grześkiewicz
7.	Nauka Gry na Instrumentach Klawiszowych	14	Katarzyna i Michał Waśkiewicz
8.	Zespół muzyczny The OrchestRose	24	Tomasz Grześkiewicz
9.	Taniec	20	Rafał Rzemek
10.	Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage”	66	Pracownia Językowa Martyna Janicka-Sado Julia Łuczyńska, Paulina Martin
11.	FITNESS+ZUMBA	15	Olga Melnik



## GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY W RÓŻANIE

od stycznia do grudnia 2023 r.

był organizatorem następujących wydarzeń:

### **STYCZEŃ**

15.01.2023 r. - Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek w wykonaniu Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia

29.01.2023 r. – 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (Fionka dzieciom, występy wokalne solistów, kabaret Rozumisz, Bez Poręczy)

### **LUTY**

02.02.2023 r. - Kino Objazdowe - OUTDOOR CINEMA (Kot w butach-Ostatnie życzenie, Fenomen, Ślub doskonały)

13-21.02.2023 r. – Zajęcia zimowe dla dzieci i młodzieży (zajęcia art-deco, spotkanie z podróżnikiem Ryszardem Sobolewskim, kiermasz rękodziela artystycznego, warsztaty BATIK, malowanie ekotoreb, wycieczka)

### **MARZEC**

06.03.2023 r. - Spotkanie dla Kobiet (bezpłatne parafinowe zabiegi na dłonie, porady kosmetyczne oraz pokaz makijażu)

08.03.2023 r. - Spektakl teatralny z okazji Dnia Kobiet „Rozmowy przy wycinaniu lasu”

26.03.2023 r. - Kiermasz Wielkanocny (ciasta, wypieki, ozdoby, stroiki, Palmy Wielkanocne)

### **KWIECIEŃ**

23.04.2023 r. - Cykl spotkań dla mieszkańców pt. „Nostalgiczny Powrót Czyli Historia Polskiego Designu” autorstwa Rafała Tarnarzewskiego oraz pokaz filmu w reż. Małgorzaty Olimpii Świdorskiej „Poużywajmy Sobie Historia Polskiego Wzornictwa”

### **MAJ**

03.05.2023 r. - Koncert Pieśni Patriotycznych z okazji Narodowego Święta 3 Maja – Męski Oktet Wokalny OKTAWIAN

### **CZERWIEC**

01.06.2023 r. - Dzień Dziecka na Placu Targowym (w programie: spektakl „Smerfetka Czarodziejka”, dmuchańce dla dzieci, animacje dla dzieci, Festiwal Kolorów)

18.06.2023 r. - Przedstawienie teatralne w wykonaniu Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia pt. „Mężczyźni o Kobietach z przymrużeniem oka”

19.06.2023 r. - Przedstawienia teatralne Koła Teatralnego Kulturalnie Proszę „W poszukiwaniu Kopciuszka”, oraz „Kot w butach mój przyjaciel”



## **LIPIEC**

03-05.07.2023 r. - Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Szygach

07.07.2023 r. - Zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Podborzu

10-12.07.2023 r. – Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Załężu Gartki

14.07.2023 r. - Zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Dyszobabie

25-27.07.2023 r. - Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Załuziu

31.07-02.08.2023 r. - Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Dzbądzu

04.08.2023 r. - Animacje na Rynku w Różanie

22-23.07.2023 r. - Impreza plenerowa „Dni Różana 2023”

Program imprezy zawierał występy i koncerty zespołów: CAN'T EXPLAIN, DEFIS, LILI, M.I.G., BEZ PORECZY, TRIBBS, CLEO, The OrchestRose, teatrzyk dla dzieci, animacje, VIII Konkurs Wokalny Śpiewanie w Różanie, turniej siatkówki plażowej, zawody wędkarskie, bieg – Piątka Królowej Bony, dni otwarte K.S.O.P., konkurs wiedzy K.S.O.P., pokaz karate MKK SHINKYOKUSHIN

## **SIERPIEŃ**

15.08-31.08.2023 r. - wystawa dzieł sztuki wybitnych artystów malarzy mazowieckich: Beaty Anny Topolińskiej, Wojciecha Rutkowskiego, Jacka Maślankiewicza, Janusza Olszewskiego

## **WRZESIEŃ**

09.09.2023 r. - Współorganizowanie XII Różańskiego Pikniku Militarynego

Program zawierał: wyjazdy na dni otwarte K.S.O.P., prezentacje stanowisk grup rekonstrukcyjnych (wojsko polskie, carskie i pruskie), pokaz jazdy kawalerii konnej, Inscenizacja bitwy z okresu Powstania Styczniowego, teatrzyk dla dzieci, animacje, Narodowe czytanie „Nad Niemnem”, koncerty zespołów: Bez Poręczy, Kobranocka, Róże Europy, konkursy: (strzelecki, wiedzy K.S.O.P.) kuchnia polowa, stragany, stoiska handlowe, Nocne zwiedzanie Fortu nr 1)

20.09.2023 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Antonio Vivaldi - Gwiazda nad Wenecją

## **PAŹDZIERNIK**

07.10.2023 r. - Bal Seniora występy: Seniorzy z DD Senior+ z Różana, Aktywne Panie z Załuzia, „Smaragdy” z Makowa Maz., Kapela „Przekrój”

11.10.2023 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Tajemnice Kameralistyki: trio fortepianowe

## **LISTOPAD**

10.11.2023 r. - Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości „Kobiecym głosem o Niepodległości – jeszcze Polska nie zginęła”, zbiórka pieniędzy dla Oli Załęskiej chorej na mukowiscydozę

15.11.2023 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Sarasvati Quartet

## **GRUDZIEŃ**

06.12.2023 r. - Spektakl Mikołajkowy dla dzieci „Pierwsza Gwiazdka”

10.12.2023 r. - charytatywny koncert dla Oli Załęskiej, zbiórka pieniędzy oraz licytacje, zespoły: Bez Poręczy oraz AD HOC,

13.12.2023 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Podróż przez cztery żywioły”

17.12.2023 r. - Spotkanie wigilijne z mieszkańcami miasta (jasełka w wykonaniu Aktywnych Pań z Załuzia, złożenie sobie życzeń, przełamanie się opłatkiem, śpiewanie kolęd, skosztowanie potraw wigilijnych).

Podsumowując sprawozdanie z działalności GOUK za 2023 r. serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia pracy placówki, a w szczególności: Burmistrzowi Gminy Różan - Piotrowi Świdierskiemu, Radzie Gminy, pracownikom Urzędu Gminy i Sołtysom. Dziękuję dyrektorom szkół i nauczycielom, jednostkom samorządowym, instytucjom, firmom i osobom prywatnym za pomoc, współpracę i wsparcie w działaniach.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Wznowszczenia Kultury  
w Załuziu  
*Sebastian Olszewik*